
 

1 
 

 
5. VÝZVA MAS MOHELNICKO – IROP – SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ II  

 
VE VAZBĚ NA VÝZVU ŘO IROP 65 – SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ – 

– INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝZVY 
Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a  

Kritéria věcného hodnocení 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Kritéria formálních náležitostí 

 Hodnotící kritérium Hodnocení Napravitelnost Referenční dokument 

1.1 
Žádost o podporu je podána v předepsané 
formě 

ANO – žádost o podporu je podána 
v předepsané formě 

NE – žádost o podporu není podána 
v předepsané formě 

Napravitelné 
 Žádost o podporu 

 Výzva MAS 

1.2 
Žádost o podporu je podepsána 
oprávněným zástupcem žadatele 

ANO – žádost je elektronicky 
podepsána oprávněným zástupcem 
žadatele 

NE – žádost není elektronicky 
podepsána oprávněným zástupcem 
žadatele 

Napravitelné  Žádost o podporu 

1.3 
Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahově splňují náležitosti, požadované 
v dokumentaci k výzvě MAS 

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny 
povinné přílohy a obsahově splňují 
náležitosti, požadované v dokumentaci 
k výzvě 

NE – k žádosti nejsou doloženy všechny 
povinné přílohy nebo přílohy obsahově 
nesplňují náležitosti, požadované 
v dokumentaci k výzvě 

Napravitelné 

 Žádost o podporu 

 Povinné přílohy žádosti 
o podporu 

 Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce 

 
 



 

3 
 

Kritéria přijatelnosti 

 Hodnotící kritérium Hodnocení Napravitelnost Referenční dokument 

2.1 
Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce pro příslušný 
specifický cíl a výzvu 

ANO – žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce pro příslušný 
specifický cíl a výzvu 

NE – žadatel nesplňuje definici 
oprávněného příjemce pro příslušný 
specifický cíl a výzvu 

Nenapravitelné 
 Žádost o podporu 

 Text výzvy 

2.2 

Projekt respektuje minimální a 
maximální hranici celkových 
způsobilých výdajů, pokud jsou 
stanoveny 

ANO – projekt respektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů 

NE – projekt nerespektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů 

Napravitelné 
 Žádost o podporu 

 Text výzvy 

2.3 
Projekt je svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 

ANO – projekt je svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS 

NE – projekt není svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými aktivitami 
výzvy MAS 

Napravitelné 
 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

 Text výzvy 

2.4 
Projekt je v souladu s podmínkami 
výzvy MAS 

ANO – projekt je v souladu s podmínkami 
výzvy 

NE – projekt není v souladu s podmínkami 
výzvy 

Napravitelné 

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

 Text výzvy 

 



 

4 
 

 Hodnotící kritérium Hodnocení Napravitelnost Referenční dokument 

2.5 
Projekt je v souladu se specifickými 
cíli a opatřeními uvedenými ve 
strategii CLLD 

ANO – projekt je v souladu se specifickými 
cíli a opatřeními uvedenými ve strategii 
CLLD 

NE – projekt není v souladu se specifickými 
cíli a opatřeními uvedenými ve strategii 
CLLD 

Napravitelné 

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

 Strategie MAS 
Mohelnicko 2014-2020 

2.6 
Projekt respektuje limity 
způsobilých výdajů, pokud jsou 
stanoveny 

ANO – projekt respektuje limity 
způsobilých výdajů 

NE – projekt nerespektuje limity 
způsobilých výdajů 

Napravitelné 
 Žádost o podporu 

 Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce 

2.7 
Potřebnost realizace projektu je 
odůvodněná 

ANO – žadatel popsal odůvodnění 
potřebnosti realizace projektu 

NE – žadatel nepopsal odůvodnění 
potřebnosti realizace projektu 

Napravitelné 
 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Kritéria věcného hodnocení 

 Hodnotící kritérium Hodnocení Referenční dokument 

3.1 Finanční náročnost projektu 

10 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou v rozmezí 100 000 a 
méně než 1 000 000 Kč  

5 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou v rozmezí  
1 000 000 – 1 500 000 Kč 

0 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou vyšší než 1 500 000 Kč 

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

3.2 Tvorba nových pracovních míst 

20 bodů – projekt vytvoří 2,5 a více nových pracovních míst  

10 bodů – projekt vytvoří méně než 2,5 minimálně však 1 pracovní 
místo  

0 bodů – projekt vytvoří méně jak 1 pracovní místo  

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

3.3 
Zaměstnání znevýhodněných 
skupin obyvatel 

20 bodů – podíl nových pracovních míst pro cílovou skupinu na 
celkovém počtu nově vytvořených pracovních míst je více než 60% 

10 bodů – podíl nových pracovních míst pro cílovou skupinu na 
celkovém počtu nově vytvořených pracovních míst je 40 až 60 %  

0 bodů – podíl nových pracovních míst pro cílovou skupinu na 
celkovém počtu nově vytvořených pracovních míst je méně než 40 % 

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

3.4 
Výstupy projektu ovlivní území 
více než 1 obce MAS 
Mohelnicko 

10 bodů – výstupy projektu ovlivňují území více než 1 obce MAS 
Mohelnicko 

0 bodů – výstupy projektu mají vliv na území 1 obce MAS Mohelnicko 

 Žádost o podporu 

 Podnikatelský plán 

 


